

## Podwyżki w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie

Pod koniec września br. wszyscy pracownicy Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie otrzymali podwyżki wynagrodzeń w wysokości 500 zł brutto z wyrównaniem od 1 lipca br.

Zdaniem Łukasza Rzepki, Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” pracowników Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie obecne podwyżki to sukces będący efektem zaangażowania wielu osób, w szczególności członków NSZZ „Solidarność” pracujących w urzędach wojewódzkich oraz pozostałych pracowników, którzy wyraźnie podkreślali w ostatnich kilkunastu miesiącach swoje niezadowolenie z wynagrodzeń. Wielokrotnie apelowaliśmy do przedstawicieli rządu o podjęcie pilnych działań mających na celu wzrost wynagrodzeń. Współpracę związkowców było widać m.in. podczas przeprowadzonej w wielu urzędach wojewódzkich styczniowej akcji żółta wstążka, dotyczącej bardzo niskich płac w terenowej administracji rządowej. W naszym urzędzie w akcji wzięło udział ok. 90% pracowników. Dzięki tym działaniom jeszcze w styczniu rozpoczęły się cykliczne spotkania w MSWiA strony rządowej ze związkowcami z urzędów wojewódzkich. W zdecydowany sposób domagaliśmy się wówczas znaczących podwyżek jeszcze w roku 2019. Należy podkreślić, że działania podejmowane przez związkowców z „Solidarności” nie zakłócały w żaden sposób prawidłowego funkcjonowania urzędów wojewódzkich.

## Będą 10% podwyżki w muzeach

8 października 2019 r. zawarte zostało porozumienie pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a NSZZ Solidarność.

Jesienią pracownicy w muzeach, dla których MKiDN jest organizatorem lub współorganizatorem, otrzymają 10% podwyżkę, wynikającą z realizacji postulatu Krajowej Sekcji Muzeów i Instytucji Ochrony Zabytków NSZZ Solidarność. To dobra wiadomość, m.in. dla pracowników Muzeum-Zamek w Łańcucie.

Zaledwie kilka dni wcześniej, 4.10.2019 odbyło się nadzwyczajne zebranie Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” działającej przy Muzeum-Zamku w Łańcucie, w którym udział

Bardzo dużą rolę w staraniach o podwyżki – zdaniem Przewodniczącego Łukasza Rzepki – odegrały władze krajowe NSZZ „Solidarność”, które w wyraźny sposób w ostatnich miesiącach upomniały się o pracowników sfery budżetowej.

Warto zaznaczyć, że już zeszłoroczne sierpniowo-wrzesniowe negocjacje Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z rządem przyczyniły się do zwiększenia od stycznia 2019 r. o kilka procent funduszy wynagrodzeń między innymi w urzędach wojewódzkich oraz do odmrożenia po 10 latach kwoty bazowej w służbie cywilnej.

Waldemar Błaż, Zastępca Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” pracowników Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie zwraca uwagę, że obecne podwyżki – choć zauważalne – nadal nie rozwiązują w pełni problemu niskich wynagrodzeń w terenowej administracji rządowej.

Władze Komisji Zakładowej zdają sobie jednak sprawę, że powstałych zaległości nie można nadrobić w jeden dzień, ponieważ kwota bazowa w służbie cywilnej, a więc kwota, od wysokości której zależą ich wynagrodzenia, była zamrożona przez blisko dekadę. Liczą jednak, że decyzje o wzroście wynagrodzeń dla pracowników terenowej administracji rządowej podjęte w bieżącym roku przez rządzących będą zapowiedzią dalszych systematycznych zmian w tym zakresie.

Ł.Rz.

## Odpust w rocznicę śmierci bł. Jerzego Popiełuszki



W poczcie sztandarowym Regionu Rzeszowskiego stanęli: (od lewej) Mieczysław Grela, Tomasz Piertucha, Marian Sikora

19 października odprawiona została uroczysta Msza Święta odpustowa w kościele parafialnym bł. Jerzego Popiełuszki w Rzeszowie połączona z 60-leciem ZST im. E. Kwiatkowskiego. Mszy Świętej przewodniczył Ordynariusz Diecezji Rzeszowskiej Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Jan Wątroba. Region Rzeszowski

NSZZ „Solidarność” na tej uroczystości reprezentowała zastępca przewodniczącego Regionu Bogumiła Stec Świdzka wraz z poczem sztandarowym Regionu, a oświatową „S” członkowie prezydium Małgorzata Król oraz Józef Stala. Po mszy św. oddano cześć relikwiom krwi bł. Jerzego Popiełuszki.

## Uroczystości w Suchowoli

27 października 2017 r. w Suchowoli na Podlasiu, w rodzinnej parafii ks. Jerzego Popiełuszki, odbyły się uroczystości upamiętniające 35. rocznicę zabójstwa patrona Solidarności.

W uroczystościach oprócz przedstawicieli rządu i administracji rządowej oraz władz samorządowych, udział wzięli także przedstawiciele prezydium Komisji Krajowej i Zarządów Re-

gionów NSZZ „Solidarność”.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia kwiatów na grobie rodziców błogosławionego Jerzego oraz pod pomnikiem patrona Solidarności. Następnie odbyła się uroczysta msza święta, której przewodniczył JE Ksiądz Arcybiskup Tadeusz Wojda, Metropolita Białostocki. Uroczystości zakończył spektakl słowno-muzyczny „Dobrem zwyciężać”.

wzięli Bogumiła Stec-Świdzka z-ca przewodniczącego Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” oraz radca prawny Monika Wojak.

Na zebraniu przewodnicząca OZ „S” Bożena Lauzer, na wniosek Krajowej Sekcji Muzeów i Instytucji Ochrony Zabytków, poinformowała swoich członków o zwiększeniu dotacji podmiotowej na rok 2019 z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przekazane środki miały na celu realizację postulatów dotyczących podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników muzeum z wyrównaniem od 1 stycznia 2019 roku.

B.L., red.



W imieniu Regionu Rzeszowskiego w uroczystościach wzięł udział Roman Jakim, przewodniczący ZR